
 委託名

 委託場所

 指名通知  委託課名

 現場説明

 入札及び開札
（開札は即時）

 区分  入札方法
□  指名競争入札 ■  総 価
■  随意契約 □  単 価

 入札保証金  契約保証金

 指名理由

 備考 契約金額は、見積書記載金額の欄に記入された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）である。

 開札者  立会人

見積執行書
委託第3号

八戸南浜漁港（種差・法師浜地区）機能保全測量設計業務委託

八戸市大字鮫町字遙望石地内

令和４年１月１４日 水産事務所

令和４年１月２５日午前１０時 市庁別館４階契約検査課

最低制限価格

令和４年１月１４日午後２時 水産事務所

 本委託は、八戸南浜漁港（種差・法師浜地区）における防砂堤の補修設計を
行うものである。
　防砂堤は、「令和元年度 委託第２号 八戸南浜漁港（種差・法師浜地区）
機能保全測量設計業務委託」（以下「前委託」という。）によって補修設計
を行い、現在施工中の「令和３年度 工事第１号 八戸南浜漁港（種差・法師
浜地区）機能保全工事」において、上部工のコンクリート打換及び洗堀され
た基礎部の水中不分離性コンクリート打設による施工を予定していた施設で
あった。しかし、現場着工前の確認中に発注時には確認出来なかったひび割
れ等の破損が発見されたため、当初の補修方法では対応出来ず、施設の全面
的な補修（Ｌ＝10ｍ分の施設の全撤去及び新設）が必要であることが判明
し、新設時の施設の断面構造や安定力を検討する為に補修設計を行う必要が
生じた。また、当該施設は釣り人の利用や漁船の係留等、一般利用者、漁業
関係者が頻繁に利用しており、施設の破損により、泊地へ落下するおそれが
あるため、速やかに工事を発注する必要もある。
　本業務は、前委託を基に補修設計を行うものであり、前委託の受注者に委
託させることにより、委託期間の短縮、経費節減が確保できるため、前委託
の受注者であるエイト技術株式会社を選定した。

□　有
■　無

□　有 ■　有（契約金額の10分の1以上の額） 
□　無■　無

見　積　書　記　載　金　額　（円）

2

1 エイト技術株式会社 7,200,000 決定

見　積　者　氏　名 第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回

3

5

4

7

6

9

8

契約検査課工事契約GL　番沢　啓司 技師　髙田　了輔

10


